
令和４年９月 26 日 

利用者・保護者 各位 

 

社会福祉法人静岡市しみず社会福祉事業団 

理 事 長 大 塚 康 夫 

 

台風 15 号の被害及び断水による事業継続について（お願い） 

 

 日頃より、当法人の事業についてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

静岡市では、台風 15 号により各地で浸水被害等が発生し、多くの方が被災され、今も清

水区の多くの地域で断水が続いております。利用者様におかれましても被災された方もい

らっしゃるとのことで心よりお見舞い申し上げます。 

 事業団についても多目的ホールが浸水被害を受けた他、断水となっております。断水につ

いては、まだ復旧のめどが立っていませんが、当面は、防災用の保存水等を利用し、トイレ

等については非常時対応を取りながら、できる限り事業を継続したいと考えています。 

 つきましては、断水の関係で一部通常の支援と異なる場合がございますが、ご理解、ご協

力をお願いいたします。 

 なお、水分補給用の飲料水については、できる限りご持参いただけますようお願いいたし

ます。 


